Лидија Аризанковска

Temat:	Нови тенденции во збогатувањето на лексичкиот фонд на македонскиот јазик во однос на стандардот

Streszczenie:	Забрзаниот технолошки развој, брзата комуникација и потребата да се биде дел од глобалниот систем значи адаптација на лексичкиот систем на македонскиот јазик и сѐ она што станува дел од секојдневниот живот во трката да се биде дел од глобалниот свет, а притоа информацијата да биде правилно и соодветно пренесена и прилагодена на јазичниот систем на јазикот-примач. Таквата тенденција постепено го нарушува поставениот јазичен стандард кој за разлика од крајот на 20 век, во 21 век речиси и не може да ја следи брзината на промените, кои од друга страна бараат соодветно место во самиот лексички систем. Оттаму и појавата на нови тенденции кои преку постоечките зборообразувачки модели во јазичниот стандард го збогатуваат лексичкиот систем на македонскиот јазик, покажувајќи го неговиот потенцијал, како и јазичната креативност, но и наидувајќи на отпор кај неговите говорители, токму поради отстапките од очекуваниот стандард.  
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